[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13.03.2023 г. № 355
307 910 Курская область, сл. Белая
	О внесении изменений в постановление администрации Беловского района Курской области от 31.10.2014 г. № 705 «Об утверждении муниципальной программы Беловского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Беловского района Курской области» (с изменениями и дополнениями)

В соответствии со ст.78, ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района "Беловский район" Курской области, решением Представительного Собрания Беловского района Курской области от 20.12.2022 № IV - 27/1 "О бюджете муниципального района «Беловский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (в ред. Решения от 16.02.2023 года № IV – 30/2)",  а также в целях улучшения качества жизни населения, Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Беловского района Курской области от 31.10.2014 г. № 705 «Об утверждении муниципальной программы Беловского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Беловского района Курской области» (с учетом изменений и дополнений):

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта

муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет 61135,518 тыс. рублей в ценах текущих лет, в том числе  за счет средств федерального бюджета 0 тыс. руб., областного бюджета 26796,315 тыс. рублей, за счет средств бюджета района 34339,203 тыс. рублей».

1.2.В разделе «IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» таблицы изложить в следующей редакции:
                                                                                                          Таблица 1
	Наименование мероприятия
	Потребность в средствах всего, в том

числе по годам

	всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Подпрограмма 1. «Создание условий для обеспечения доступным и

комфортным жильем населения Беловского района»

	Мероприятие 1.

	Обеспечение жильем молодых семей.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.

	Обеспечение земельных участков, предназначенных для предоставления семьям, имеющим трех и более детей, и комплексной застройки малоэтажного жилья и жилья экономкласса инженерной инфраструктурой.
	1618,270
	1618,270
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1618,270
	1618,270
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.

	Реализация Федерального закона от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» и Федерального закона от 13 июля 2015 года №221-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»
	11792,353
	1091,633
	 405,241
	1571,789
	 4051,95
	2335,87
	2335,87

	Областной бюджет
	8254,647
	764,143
	283,669
	1100,252
	2836,365
	1635,109
	1635,109

	Местный бюджет
	3537,706
	327,490
	121,572
	471,537
	1215,585
	700,761
	700,761

	Мероприятие 4.

	Мероприятия по разработке по разработке документов территориального планирования и градостроительного зонирования
	554,977
	0
	554,977
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	554,977
	0
	554,977
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 5.

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	1019,85
	0
	999,851
	20,0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1019,85
	0
	999,851
	20,0
	0
	0
	0

Таблица 2.
	Наименование мероприятия
	Потребность в средствах всего, в том

числе по годам

	всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Подпрограмма 2. «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Беловского района Курской области»

	Мероприятие 1.

	Разработка проектной, сметной и технической документации в сфере ЖКХ; создание условий (приобретение товаров, работ и услуг) для развития социальной  и инженерной инфраструктуры  муниципальных образований
	2841,253
	0
	2172,053
	490,0
	116,400
	31,400
	31,400

	Мероприятие 2.

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных  (муниципальных) нужд в сфере ЖКХ.
	43308,815
	2593,733
	1520,617
	18157,620
	21036,845
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	18541,668
	0
	0

	Местный бюджет
	22271,97
	2593,733
	1520,617
	18157,620
	2495,177
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.3. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы 1 муниципальной программы» паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы 1 составляет 14985,45 тыс. рублей в ценах текущих лет, в том числе  за счет средств федерального бюджета 0,0 тыс.руб., областного бюджета 8254,647 тыс.рублей, за счет средств бюджета района 6730,803 тыс. рублей.»;
1.4.Раздел «7. Финансирование обеспечения реализации подпрограммы 1.» изложить в следующей редакции:

	Наименование мероприятия
	Потребность в средствах всего, в том
числе по годам

	всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Подпрограмма 1. «Создание условий для обеспечения доступным и
комфортным жильем населения Беловского района»

	Мероприятие 1.

	Обеспечение жильем молодых семей.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.

	Обеспечение земельных участков, предназначенных для предоставления семьям, имеющим трех и более детей, и комплексной застройки малоэтажного жилья и жилья экономкласса инженерной инфраструктурой.
	1618,270
	1618,270
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1618,270
	1618,270
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.

	Реализация Федерального закона от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» и Федерального закона от 13 июля 2015 года №221-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»
	11792,353
	1091,633
	405,241
	1571,789
	4051,95
	2335,870
	2335,870

	Областной бюджет
	8254,647
	764,143
	283,669
	1100,252
	2836,365
	1635,109
	1635,109

	Местный бюджет
	3537,706
	327,490
	121,572
	471,537
	1215,585
	700,761
	700,761

	Мероприятие 4.

	Мероприятия по разработке по разработке документов территориального планирования и градостроительного зонирования
	554,977
	0
	554,977
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	554,977
	0
	554,977
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 5.

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	1019,85
	0
	999,851
	20,0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1019,85
	0
	999,851
	20,0
	0
	0
	0

1.5. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы 2 муниципальной программы» паспорта подпрограммы 2 муниципальной программы изложить в новой редакции:
«общий объем финансирования Подпрограммы составляет: в 2020 – 2025 годах – 46150,068 тыс. рублей, в том числе:

средства  областного бюджета – 18541,668 тыс. рублей;

средства  муниципального бюджета – 27608,4 тыс. рублей;

Объем финансирования Подпрограммы на 2020 – 2025 г. носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению».

1.6. Приложение № 1 к подпрограмме 2 «Обеспечение качественными услугами  ЖКХ  населения Беловского района» изложить в следующей редакции:

	Наименование мероприятия
	Потребность в средствах всего, в том

числе по годам

	всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Подпрограмма 2. «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Беловского района Курской области»

	Мероприятие 1.

	Разработка проектной, сметной и технической документации в сфере ЖКХ; создание условий (приобретение товаров, работ и услуг) для развития социальной  и инженерной инфраструктуры  муниципальных образований
	2841,253
	0
	2172,053
	490,0
	116,400
	31,400
	31,400

	Мероприятие 2.

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных  (муниципальных) нужд в сфере ЖКХ.
	43308,815
	2593,733
	1520,617
	18157,620
	21036,845
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	18541,668
	0
	0

	Местный бюджет
	22271,97
	2593,733
	1520,617
	18157,620
	2495,177
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Беловского района, начальника управления (архитектора района) Илькухина Ю.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Беловского района

Курской области                                                                           Н. В. Волобуев